АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	___.01.2018
	№  ____

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356

Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района, от 29.12.2016 № 191 «О бюджете МО «Лихославльский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 16.02.2017 № 205, от 06.06.2017 № 227, от 06.07.2017 № 230, от 09.10.2017 № 235, от 25.12.2017 № 251), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356 «Об утверждении муниципальной программы Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений от 09.11.2015 № 381-8, от 30.12.2015 № 470-4, от 06.05.2016 № 125-4, от 21.09.2016 № 287, от 23.11.2016 № 341-1, от 16.02.2017 № 33-1, от 12.07.2017 № 237, от 22.09.2017 № 322, от 20.11.2017 № 394) (далее – постановление):
1) в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Источник финансирования муниципальной программы –  межбюджетные трансферты, полученные в бюджет Лихославльского района из бюджета городского поселения город Лихославль на основании заключенных соглашений.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы – 94 719,7 тыс. руб.,
в том числе по годам:

	2015 год –  19 339,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  3 698,5 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  3 639,4 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  9 314,3 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  182,3 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  550,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  290,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 665,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.

2016 год –  23 662,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  5 004,1  тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  603,8 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  13 501,1 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 858,9 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  207,2 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  478,1 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 884,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 125,0 тыс. руб.

2017 год – 51 718,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  17 730,6 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  8 762,9 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  15 558,5 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  4 883,0 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  25,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  525,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  3 983,0 тыс. руб.,
подпрограмма 8 – 250,0 тыс. руб.

»
2) в разделе III «Подпрограммы»:
а) пункт 23 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«23. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 1 по годам реализации муниципальной программы составляет 26 433,2 тыс. руб.:
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Содержание  автомобильных дорог и сооружений на них»
	Задача 2
«Развитие дорожной сети»
	Задача 3
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и проездов»

	2015 г.
	2 198,5
	1 500,0
	-
	3 698,5

	2016 г.
	4 004,1
	1 000,0
	-
	5 004,1

	2017 г.
	4 496,0
	5 225,0
	8 009,6
	17 730,6

	Всего
	10 698,6
	7 725,0
	8 009,6
	26 433,2

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 1 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели»;
б) пункт 39 подпрограммы 3 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
«39. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 38 383,9 тыс. руб.:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Благоустройство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение уличного освещения территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 2 «Обеспечение мероприятий по озеленению территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 3
«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»

	2015 г.
	5 225,3
	138,3
	3 950,7
	9 314,3

	2016 г.
	7 205,0
	-
	6 296,1
	13 501,1

	2017 г.
	6 391,5
	-
	9 167,0
	15 558,5

	Всего
	18 821,8
	138,3
	19 413,8
	38 373,9

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 3 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели»;
в) пункт 47 подпрограммы 4 «Молодежная и социальная политика» изложить в следующей редакции:
«47. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 4 по годам реализации муниципальной программы составляет 6 924,2 тыс. руб.:
Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 «Молодежная и социальная политика», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Проведение мероприятий для детей и молодежи»
	Задача 2 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
	Задача 3 «Обеспечение жильем молодых семей и малообеспеченных многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях»
	Задача 4 «Иные мероприятия в области социальной политики»

	2015 г.
	113,2
	39,1
	-
	30,0
	182,3

	2016 г.
	-
	57,9
	1 701,0
	100,0
	1 858,9

	2017 г.
	-
	44,4
	4 838,6
	-
	4 883,0

	         Всего
	113,2
	141,4
	6 539,6
	130,0
	6 924,2

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 4 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели.
г) пункт 59 подпрограммы 6 «Организация транспортного обслуживания населения» изложить в следующей редакции:
«59. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 6 по годам реализации муниципальной программы составляет 1 293,1 тыс. руб.:
Таблица 6
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 «Организация транспортного обслуживания       населения», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение доступности транспортного обслуживания населения»
	Задача 2
«Развитие автомобильного транспорта»

	2015 г.
	290,0
	-
	290,0

	2016 г.
	478,1
	-
	478,1

	2017 г.
	525,0
	-
	525,0

	         Всего
	1 293,1
	-
	[bookmark: _GoBack]1 293,1

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 6 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели.
3) приложение к Программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова